107.

TAXA IN FORMA PAUPERUM^a.

Item in forma pauperum in partibus Gallicanis reductis, si cum cura, triginta^b et^c, si^d sine cura, viginti quinque^e; in non reductis vero, si cum cura, quinquaginta^f et, si^g sine cura, XXX^h; in Hispania autem et Aragonia, si cum cura, XLⁱ et, si sine cura, XXVⁱ librarum Turennsium parvorum; in Alamania, si cum cura, XX^k et, si^l sine cura, XV^m marcharum argenti; in Anglia vero, Scotia et Hibernia, si cum cura, XXXⁿ, et^o sine cura, XX^p marcharum^q sterlingorum secundum taxationem decime.

^a Taxa - pauperum *GW M42618; Firenze 64* In forma pauperum

^b triginta *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42608, GW M42611, GW M42618 XXX*

^c et fehlt *GW M42598*

^d si fehlt *VL 12102, Tübingen 70, GW M42587*

^e viginti quinque *VL 12102 25; GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611, GW M42618 XXV*

^f quinquaginta *Firenze 64, GW M42618 L*

^g si fehlt *VL 12102, Tübingen 70, GW M42598*

^h XXX *VL 12102, Tübingen 70, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42598, GW M42608, GW M42618 triginta*

ⁱ XL *VL 12102, Tübingen 70, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42598, GW M42608 quadraginta*

^j XXV *VL 12102 25; Tübingen 70* viginti quinta; *GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42598* viginti quinque

^k XX *VL 12102 20; Tübingen 70, GW M42587, GW M42598; GW M42602* viginti

^l si fehlt *VL 12102*

^m XV *Tübingen 70, GW M42587, GW M42589, GW M42598, GW M42602* quindecim

ⁿ XXX *VL 12102, Tübingen 70, GW M42587, GW M42589, GW M42598* triginta

^o et *VL 12102, GW 8206y, GW 8207-8208* si

^p XX *VL 12102 20; Tübingen 70, GW M42587, GW M42589, GW M42598* viginti

^q marcharum fehlt *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611*

108.

QUOD NON DEROGETUR STATUIS DE OPTANDO ET OBTINENDO PRESTIMONIA, NISI SUFFICIENS SIGNATURA HABEATUR^a.

Item, quod^b privilegiis, statutis seu consuetudinibus de optando vel assequendo maiores aut alias prebendas vel obtainendis^c per illos, qui canonici cathedralium ecclesiarum aut in eis^d beneficiati non fuerint^e, prestimoniis, prestimonalibus portionibus seu simplicibus beneficiis ac^f non recipiendis illegitimis et dumtaxat graduatis nullatenus derogetur, nisi seorsum sufficiens signatura desuper^g habeatur.

^a Quod - habeatur *GW M42618*

^b *GW M42589 folgt in*

^c obtinendis VL 12102, Firenze 64, GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611, GW M42618 obtinendas

^d eis GW 8206y illis

^e fuerint GW 8208, GW M42608 fuerit

^f ac fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^g desuper fehlt Firenze 64

109.

QUOD GRADUATI PREFERANTUR IN ASSECUTIONE PAROCHIALIUM HABENTIUM DUO MILIA COMMUNICANTIUM^a.

Item, quod magistri, licentiati^b, baccalarii formati in theologia nec non doctores seu cum rigore examinis licentiati in^c iure canonico vel civili reliquis etiam sub pari vel maiori^d data expectantibus^e in assecutione^f parochialium ecclesiarum habentium communi, que secundum famam publicam attendatur, extimatione duo milia communicantium omnino preferantur^g.

^a Quod - communicantium GW M42618

^b GW M42618 folgt et

^c in fehlt GW 8206y, GW 8207-8208

^d maiori Firenze 64 minori

^e expectantibus VL 12102 expectationibus

^f assecutione VL 12102 exequitione

^g preferantur Tübingen 70 proferantur

110.

QUOD IN PARTIBUS ULTRAMONTANIS ETC. NON POSSINT ACCEPTARI, NISI PER CERTOS GRADUATOS ET OFFICIALES^a.

Item, quod^b in partibus ultramontanis dignitates licet maiores vel principales^c non sint ratione, quarum eas obtinentes pro tempore capitulis preesse et singularum personarum ibidem exercere curam animarum habuerint^d, per alios^e quam^f magistros, licentiatos^g seu baccalarios formatos in theologia aut doctores seu licentiatos in iure canonico seu civili aut medicina vel in artibus, qui post^h suorumⁱ in eis graduum susceptionem^j per triennium rexerint vel studuerint, magistros aut apostolice sedis officiales^k vigore seu pretextu litterarum super expectativis gratiis acceptari non possint^l.

^a Quod - officiales GW M42618

^b quod fehlt VL 12102

^c principales VL 12102, GW M4258710 principes

^d habuerint GW M42589, GW M42602, GW M42608 habuerit

- ^e alios *Firenze* 64 alium
^f quam *Firenze* 64 quod
^g licentiatos *GW M42598* licentiati
^h qui post *GW M42598* quibus
ⁱ suorum *fehlt* *Firenze* 64
^j susceptionem *GW M42598* sasceptom
^k officiales *VL 12102* officii
^l possint *VL 12102* possit

111.

QUOD DOCTORES LICENTIATI IN ALTERO IURUM ET GRADUATI IN THEOLOGIA NON EXAMINENTUR^a.

Item doctores in iure canonico vel civili ac in theologia vel^b medicina et, qui per aliquos annos rexerint ac legerint in artibus, magistri^c nec non in aliquo^d ex iure vel theologia huiusmodi cum rigore examinis licentiati ac^e baccalarii in ipsa theologia non examinentur.

- ^a Quod - examinentur *GW M42618*
^b vel *folgt* in *VL 12102*, *GW M42598*
^c magistri *Tübingen* 70 magistris
^d aliquo *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42611* aliqua
^e ac *Tübingen* 70 aut

112.

QUOD HOSPITALIA ET PIA LOCA ALIA NON COMPREHENDANTUR IN EXPECTATIVIS^a.

Item hospitalia^b, domus leprosorum aliaque^c pia^d loca nec non laicis assignari solita^e et claustralicia officia sub expectativis gratis minime comprehendantur.

- ^a Quod - expectativis *GW M42618*
^b hospitalia *GW M42594*, *GW M42598-M42599*, *GW M42602*, *GW M42608* hospitales; *GW M42583* hospitalis
^c aliaque *GW M42583* aliamque
^d pia *Firenze* 64 pie
^e solita *VL 12102* solicita

113.

QUOD NULLUS IMPETRET GRATIAM EXPECTATIVAM EXTRA SUAM NATIONEM^a.

Item nullus^b expectativam gratiam extra suam nationem impetret, nisi idioma, quod communiter homines loquuntur^c ibidem, intelligat et intelligibiliter loqui sciat, alioquin gratia huiusmodi sit nulla.

- ^a Quod - nationem *GW M42618*
^b nullus *fehlt* *GW M42587*; *GW 8206y* nullius
^c loquuntur *GW M42581*, *GW M42583* locuntur; *GW M42587*, *GW M42589* loquantur

114.

QUOD NULLUS POSSIT ACCEPTARE BENEFICIUM VIGORE EXPECTATIVE LITTERIS NON EXPEDITIS^a.

Item^b nullus vigore gratie expectative vel revalidationis eius litteris desuper non confectis aliquod beneficium acceptare valeat, et alias^c acceptatio huiusmodi nullius sit roboris vel momenti.

^a Quod - expeditis *GW M42618*

^b *VL 12102 folgt* dominus noster sanctissimus voluit statuit et ordinavit quod; *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M4258710 folgt* idem dominus noster sanctissimus voluit statuit et ordinavit quod

^c alias *GW M42589* alia

115.

QUOD NULLUS DUABUS GRATIIS EXPECTATIVIS UTI POSSIT, NISI ALTERA EARUM FUERIT CONSUMPTA^a.

Item voluit, statuit et ordinavit, quod nullus duabus gratiis expectativis seu specialibus reservationibus^b aut expectativa^c et speciali reservatione^d simul^e, etiamsi ambe vel altera^f earum^g motu proprio seu^h alias quomodolibet concesse fuerint, nisi una illarum tempore date concessionis alterius consumpta extiterit, uti possit, sed, si tales dueⁱ gratie altera non consumpta sibi concesse^j fuerint et expeditis super^k utraque illarum^l litteris apostolicis, in expeditione litterarum, quas postremo expediri fecerit, mentio de prima facta non fuerit^m vel non elegerit seu mentem suamⁿ super hoc, qua gratiarum^o huiusmodi uti^p voluerit, in presidentia Cancellarie apostolice, etiam coram ipsius Cancellarie^q notario non declaraverit, effectu^r careat utriusque gratiarum earundem.

^a Quod - consumpta *GW M42618*

^b reservationibus *GW M42589* reservatis; *GW M42598* reservationibes

^c expectativa *GW M42598* expectationis

^d reservatione *GW 8206y* reservatis

^e simul *GW M42602*, *GW M42608* sicut

^f altera *Tübingen 70* altere

^g earum *GW M42589* eorum

^h seu *fehlt GW 8206y*

ⁱ due *fehlt Tübingen 70*

^j concesse *GW 8206y* concessa

^k super *Firenze 64* desuper

^l illarum *Tübingen 70* litterarum

^m fuerit *Tübingen 70* fuit

ⁿ suam *fehlt GW 8206y*; *GW M42602*, *GW M42608 folgt* se

^o gratiarum *Firenze 64* gratia

^p uti *fehlt GW M42618*

^q *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M4258710 folgt* apostolice

^r effectu *VL 12102* effectum

116.

QUOD NULLUS CREATUS CANONICUS HABENS AD PRESTIMONIA POSSIT ACCEPTARE BENEFICIA SERVITORIA^a.

Item^b, quod nullus vigore cuiuscumque gratie expectative per ipsum dominum nostrum^c sanctissimum^d sibi de canonicatu cum reservatione prebende ac dignitatis^e, personatus, administrationis vel^f officii necnon^g prestimoniorum, prestimonalium portionum et simplicium beneficiorum sub quacumque verborum forma concedende aliquod servitorium^h beneficiumⁱ acceptare vel^j de illo sibi provideri^k facere possit, decernens irritum etc.^l

^a Quod - servitoria *GW M42618*

^b *VL 12102 folgt* dominus noster sanctissimus voluit statuit et ordinavit; *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M4258710 folgt* idem dominus noster sanctissimus voluit statuit et ordinavit

^c nostrum *fehlt VL 12102*, *GW 8206y*

^d sanctissimum *fehlt Firenze 64, Tübingen 70*, *GW M42618*

^e dignitatis *GW M42598* dignitate

^f vel *fehlt GW M42598*

^g necnon prestimoniorum *GW 8206y* nec

^h servitorium *Tübingen 70* servitium; *GW M42581* servitorum; *GW M42618* servitorum

ⁱ beneficium *fehlt Tübingen 70*

^j vel *Tübingen 70* et

^k provideri *GW 8206y*, *GW 8207-8208*, *GW M42587*, *GW M42589*, *GW M42594*, *GW M42599*, *GW M42602*, *GW M42608*, *GW M42611*, *GW M42618* providere; *GW M42598* pruividere

^l etc. *GW M42587*, *GW M42589* et inane

117.

QUOD NULLUS VIGORE EXPECTATIVE POSSIT ACCEPTARE BENEFICIUM GENERALITER RESERVATUM^a.

Item^b statuit et ordinavit, quod nullus vigore cuiusvis gratie expectative quodcumque beneficium ecclesiasticum dispositioni apostolice generaliter reservatum vel ex^c generali apostolica reservatione affectum, etiamsi^d alias sub huiusmodi gratia comprehendi^e videretur, acceptare et de illo sibi provideri^f facere possit sive debeat, decernens irritum et inane, quidquid secus contigerit attemptari.

^a Quod - reservatum *GW M42618*

^b *VL 12102*, *GW M42581*, *GW M42583*, *GW M4258710 folgt* idem dominus noster sanctissimus voluit

^c ex *fehlt GW M42598*

^d etiamsi *GW M42599*, *GW M42602* et si

^e comprehendendi *GW M4258710*prehendi

^f provideri *VL 12102* providere; *GW M42608* providari

118.

QUOD ACCEPTANS BENEFICIUM TENEATUR INFRA MENSEM SIBI FACERE DE ILLO PROVIDERI ET INFRA ALIOS TRES MENSES INSINUARE ETC.^a

Item voluit et ordinavit, quod quicumque^b vigore^c gratiarum expectativarum acceptaverint quecumque beneficia ecclesiastica secularia vel regularia^d cum cura vel sine cura, etiamsi^e canonicatus et prebende ac dignitates, personatus vel officia seu administrationes fuerint, teneantur^f et debeant infra^g unius mensis spatium^h a tempore huiusmodi acceptationis computandum de huiusmodi beneficiis per eos, ut prefertur, acceptatis sibi perⁱ suos executores vel^j subexecutores^k facere provideri, alioquin lapso dicto mense huiusmodi acceptationes per eos facte^l et quecumque inde secuta^m, quoad numerumⁿ et qualitatem beneficiorum^o, que acceptationes^p concernerent vel^q concernere possent, eo ipso sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti, et quod^r infra^s tres menses a die provisionis huiusmodi ex tunc immediate sequentes^t teneantur^u huiusmodi acceptationes in loco beneficii publicare, alias gratia et acceptatio ac provisio huiusmodi sint nulle, nec non a tempore publicationum^v earundem acceptationes, provisiones et^w publicationes huiusmodi ipsorum possessoribus beneficiorum^x, si qui^y tunc, alioquin a die, quo intrusi fuerint, infra annum intimari^z facere vel super iure, si quod eis^{aa} in dictis beneficiis competere putaverint, iudicialiter experiri^{bb} debeant et teneantur, alioquin, si postmodum ipsis in dictis beneficiis^{cc} ius competitisse^{dd} constiterit, gratie, quoad^{ee} numerum et qualitatem beneficiorum huiusmodi, nec non acceptationes et provisiones^{ff} predicte nullius sint roboris vel momenti. Presentes tamen in Romana curia publicationes huiusmodi^{gg} in Audientia contradictarum per auditores^{hh} eiusdemⁱⁱ vel tempore vacationum^{jj} et, quotiens Audientia huiusmodi^{kk} non tenetur, in Cancellaria apostolica coram inibi presidentibus^{ll} per illius notarium fieri facere possint; cui quidem^{mm} notario pro tempore rogatoⁿⁿ, ut protocollum, duo bolendini^{oo}, et instrumentum desuper conficiat, quattuor^{pp} grossi^{qq} Turonensium solventur, de quibus merito contentetur^{rr} nec aliquid^{ss} ultra sub pena perditionis emolumentorum^{tt} officii sui^{uu} notarius Camere apostolice applicandorum per tres^{vv} menses, quotiens secus fecerit^{ww} petere aut recipere presumat^{xx}. Ac decrevit idem dominus noster, si dictos^{yy} acceptantes in habendis provisionibus^{zz} et faciendis publicationibus huiusmodi deficere^{aaa} vel negligentes^{bbb} esse contigerit, quod locorum ordinarii^{ccc}, ad quos id alias^{ddd} pertinuerit^{eee}, perinde^{fff} de dictis beneficiis post^{ggg} prefatos^{hhh} menses disponere possint, ac si gratie predicte, etiam cum decretis irritantibus nullatenus emanassentⁱⁱⁱ.